
 

 

 

 
 

      

                      14.11.2023 г.                                                                  1263                                                                                                           

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                  

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 25.10.2023 года № 1156                

«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного         

и декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в                                                                              

2023 году» с 26 октября по 07 ноября 2023 года проводился муниципальный 

этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского 

края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году (далее – Конкурс). В 

Конкурсе приняли участие обучающиеся из 28 образовательных 

организаций, было представлено 188 работ. На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю:  

       1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение № 1). 

       2.  Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 

(приложение № 2). 

3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

4 Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы управления образования Г.Н. Приступину.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности начальника  

управления образования                                                        Н.Е. Маршалко  

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ года № _______________ 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 

 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                               Е.В. Круглякова 

 

 

Заместитель начальника отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 



                                                                                                                                                      Приложение № 1 

Утвержден приказом 

управления образования 

администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                                                                                                      от ___________ года № ____ 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края                                                                                   

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Название образовательной 

организации 

Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 6 – 9 лет 

1.  МДОБУ детский сад № 1 г. 

Лабинска 

Котова Вероника 6 лет «Хлеб да соль» Мусаелян Л.Н. 2 место 

2.  МДОБУ детский сад № 1 г. 

Лабинска 

Аматунянц Егор 6 лет «Мой дом родной» Дерепаскина Т.В. 2 место 

3.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Лаврикова Марина 6 лет «Моя Кубань –мой дом 

родной» 

Петкевич Н.И. 2 место 

4.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Филимонов Богдан 6 лет «Дружно сидят у плетня за 

кубанской сказкой» 

Сиянко К.Ю. 1 место 

5.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Емельянова Ксения 6 лет «Кубань-наш общий дом» Петкевич Н.И. 1 место 

6.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Бражникова Виктория 6 лет «Россия многонациональна» Петкевич Н.И участник 

7.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Григорьева Ольга 6 лет «Родина моя Кубань!» Петкевич Н.И. 2 место 

8.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Соколина Виктория 6 лет «Гостеприимная Кубань» Русина Л.А. 3 место 

9.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Сушик Есения 6 лет «Казачьи куреня на Кубани» Петкевич Н.И. 2 место 



10.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Дадаян Алина 6 лет «Край родной» Саркисян Н.А. 1 место 

11.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Блиставцев Егор 6 лет «Моя Кубань» Цветикова Г.Н. участник 

12.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Хорошилов Ярослав 6 лет «Любимый дворик» Саркисян Н.А. 1 место 

13.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Спесивцев Николай 6 лет «Кубанская семья» Саркисян Н.А. 2 место 

14.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Костоглотова Есения 6 лет «Я люблю свой край» Петкевич Н.И. 3 место 

15.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Шеховцева Ева 6 лет «Кубанский край-край 

дружбы» 

Петкевич Н.И. 3 место 

16.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Толокнеев Дмитрий 6 лет «Любимый край» Русина Л.А. 3 место 

17.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 3 ст. 

Вознесенской 

Дементьева Наталья 6 лет «На Кубани мы живем!» Тупыленко И.А. 2 место 

18.  МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 3 ст. 

Вознесенской 

Службин Алексей 7 лет «Кубань моя! Коваленко А.П. 2 место 

19.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Болоцкая Валерия 6 лет «Закат Кубани!» Цокурова В.Л. 1 место 

20.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Богуславская 

Виктория 

6 лет «Родная моя Кубань» Цокурова В.Л. 1 место 

21.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Данилова Вероника 5 лет «Просторы моего края» Тищенко Н.Л. 2 место 

22.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Колтуненко Кристина 6 лет «Быт наших предков» Шеховцова Е.Н. 2 место 

23.  МДОБУ детский сад № 4 ст. 

Чамлыкской 

Иванченко Татьяна 6 лет «Наше воскресенье» Шеховцова Е.Н. 1 место 

24.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Москальцов 

Александр 

7 лет «Родная Кубань» Форманюк М.В. 2 место 

25.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Богдан Игнат 7 лет «Мой дом родной-Кубань» Попова Ю.А. 2 место 



26.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Игнатов Матвей 5 лет «Родной край» Ситаева С.А. 2 место 

27.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Михнова Валентина 6 лет «Кубанские просторы» Устич Н.И. 1 место 

28.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Примаков Максим 6 лет «Казаки на передовой» Зарудняя Е.Н. 3 место 

29.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Тимченко Никита 6 лет «Единство Кубани» Зарудняя Е.Н. 2 место 

30.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Александрова София 6 лет «Казачья семья» Кривова Н.А. 1 место 

31.  МДОБУ детский сад № 7 ст. 

Зассовской 

Мищенко Милена 6лет «Проводы казака на войну» Зарудняя Е.Н. 1 место 

32.  МДОБУ детский сад № 10 ст. 

Ахметовской 

Алексеев Дмитрий 6 лет «Проводы казака» Зиновьева Н.С. 3 место 

33.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Дятлов Александр 6 лет «Люблю тебя, мой край 

родной!» 

Костюкович Е.Н. 3 место 

34.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Лебедев Максим 6 лет «Родина-Кубань!» Костюкович Е.Н. 3 место 

35.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Резниченко Елизавета 6 лет «Моя Кубань» Пихтерева Л.А. 2 место 

36.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Самсонова Мария 6 лет «Кубань, мой дом родной!» Дюжева Н.Г. 3 место 

37.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Онищенко София 6 лет «Родные просторы» Чернозубова В.А. 1 место 

38.  МДОБУ детский сад № 11 г. 

Лабинска 

Оганнисян Геворг 6 лет «Моя милая Родина» Чернозубова В.А. 2 место 

39.  МДОБУ детский сад № 12 ст. 

Каладжинской 

Еронченко Кирилл 6 лет «Моя станица –мой дом 

родной» 

Овчинникова Н.В. 3 место 

40.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Дузенко Надежда 6 лет «Станица» Зайцева Е.С. 2 место 

41.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Максимов Тимур 6 лет «Малая Родина» Лембик Н.Ю. 2 место 

42.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Высогорец Илья 6 лет «Родные просторы» Нилова О.В. 1 место 



43.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Байдин Платон 6 лет «Кубанский пейзаж» Гальцева Т.В. 1 место 

44.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Сапрыкин Арсений 6 лет «Казачий хутор» Овсянникова М.П. 1 место 

45.  МДОБУ детский сад № 17 г. 

Лабинска 

Соломатина Алина 6 лет «Казачья хата» Овчинникова Н.В. 1 место 

46.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Гордышов Леонид 6 лет «Героев на Кубани славят» Печеная Г.С. 3 место 

47.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Ртищева Полина  6 лет «Сбережем природу Кубани!» Орехова Е.И. участник 

48.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Ткаченко Иван 6 лет «Мой дедушка- казак!» Донецкая И.С. 2 место 

49.  МДОБУ детский сад № 18 г. 

Лабинска 

Ларионова Анастасия 6 лет «Моя семья на отдыхе в парке 

Галицкова» 

Печеная Г.С. 3 место 

50.  МДОБУ детский сад № 19 ст. 

Упорной Лабинский Район 

Селиванова Лариса 5 лет «Моя Кубань» Кузнецов Д.П. 3 место 

51.  МДОБУ детский сад № 19 ст. 

Упорной Лабинский Район 

Долгополов 

Александр 

3 года «Любимая Кубань» Злобина Е.Б. 3 место 

52.  МДОБУ детский сад № 19 ст. 

Упорной Лабинский Район 

Гончар Дмитрий 4 года «Любимая Кубань» Дьяченко Е.Б. 3 место 

53.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Зайцев Богдан 6 лет «Казачья застава» Джафарова О.Г. 1 место 

54.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Беляев Константин 6 лет «У реки» Хворостянова Т.В. 1 место 

55.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Бочаров Данил 

Николаев Александр 

6 лет «Ярмарка» Понамарева И.А. 1 место 

56.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Мищенко Максим 6 лет «Сенокос» Азарова Л.В. 1 место 

57.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Светличная Дарья 6 лет «Осенняя страда» Жириль И.В. 1 место 

58.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Нестерова Серафима 6 лет Кубанское подворье Куликова В.П. 1 место 

59.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Лагута Максим 6 лет «Кубанское разноцветье» Резникова Д.П. 1 место 

60.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Столбов Захар 6 лет «Золотые нивы» Скрябина Г.Г. 3 место 



61.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска Недоступов Мирон 6 лет «Кони на водопое» Скрябина Г.Г. 2 место 

62.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Колодкин Михаил 6 лет «Моя необъятная Кубань» Перегудова Е.В. 1 место 

63.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Сергеев Сергей 6 лет «Краски моей Кубани» Перегудова Е.В. 1 место 

64.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Бердар Анастасия 6 лет «Просторы Кубани» Теплинская М.С. 2 место 

65.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Джалалян Роберт 6 лет «Хорошо, что в мире окошко 

есть у каждого свое» 

Фомина Е.В. 1 место 

66.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Зимовцев Аким 6 лет «Моя жаркая Кубань» Азранина О.В. 3 место 

67.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска Базаев Беслан 6 лет «Просторы Кубани» Фомина Е.В. 3 место 

68.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Баранов Владимир 8 лет «Посажение на коня» Питерских Т.В. 1 место 

69.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Шабыев Дамир 9 лет «Моя Кубань» Марченко Т.Н. 1 место 

70.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района 

Драгуцан Ярослава 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Земских О.В. 3 место 

71.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Супрунов Артем 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной1» 

Бандурова Ю.А. 3 место 

72.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Анищенкова 

Виктория 

9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Бандурова Ю.А. 3 место 

73.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Самонова София 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Земских О.В. 1 место 

74.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Котлярова Полина 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Бандурова Ю.А. 2 место 

75.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 

Галиченко Даниил 7лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Иванова Н.А. 1 место 

76.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Моисеенко Марина 8 лет «Моя Кубань!» Труфанова М.В. 3 место 



77.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Заякина Кристина 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Иванова Н.А. 3 место 

78.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Кондрашев Назар 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Иванова Н.А. 2 место 

79.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 

Шитов Егор 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Иванова Н.А. 3 место 

80.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 

Золотайко Стефани 7 лет «Моя Кубань-мой дом родной! Иванова Н.А. 1 место 

81.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Стасенко Мирослав 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Гребенникова Е.Ю. 1 место 

82.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Присяжнюк Алексей 7 лет «Моя Кубань- мой дом 

родной» 

Иванова Н.А. Гран-при 

83.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Чагаева Полина 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Иванова Н.А. 2 место 

84.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Яковенко Артем 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Буря М.А. 3 место 

85.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Акопян Артем 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

86.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Наумова Дарья 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

87.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Полянская Диана 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

88.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Бреусова Диана 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 2 место 

89.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Чернов Александр 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 2 место 



90.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Шахов Иван 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. участник 

91.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Казаев Матвей 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

92.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Слипенко Вячеслав 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

93.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Гончарова Мария 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

94.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Юшкова Диана 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 2 место 

95.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Агибалов Валентин 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 3 место 

96.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Казаев Матвей 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. 1 место 

97.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Сараева Полина 9 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 
Буря М.А. участник 

98.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Акимов Владимир 9 лет «Казак» Дорохова Л.Н. 2 место 

99.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Чикильдин Платон 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 3 место 

100.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Лычагина София 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 1 место 

101.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Гуцалов Степан 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Петрикеева Л.В. участник 

102.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Новоселов Максим 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Петрикеева Л.В. 2 место 



103.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

Бондарева Виктория 8 лет «Милый сердцу уголок» Севостьянова С.В. 2 место 

104.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

Бондарева Вероника 8 лет «В краю родном» Севостьянова С.В. 2 место 

105.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Лабинского района 

Худин Денис 9 лет «Мой дом, моя крепость» Журбенко С.А. 2 место 

106.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Зацепина Васелиса 7 лет «Мой дом» Анахина Н.В. 3 место 

107.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Горовикова 

Маргарита 

6 лет «Черное море» Анахина Н.В. 3 место 

108.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Абромян Артур 8 лет «Родная моя Кубань» Борисевич С.В. 3 место 

109.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Стасюкевич Павел 8 лет «Речка, лес, и поле-это все мое 

родное!» 

Борисевич С.В. участник 

110.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Зацепин Иван 9 лет «Мирного неба над головой!» Стешенко Е.Е. 3 место 

111.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Овчинникова Ольга 9 лет «Кубань-ты в сердце моем» Стешенко Е.Е. 2 место 

112.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Данильченко Борис 7 лет «Родные просторы» Данильченко А.Г. 1 место 

113.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Гончаров Артем 6 лет «Просторы Кубани» Данильченко А.Г. 1 место 

114.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Биленко Диана 7 лет «Русское поле» Данильченко А.Г. 2 место 

115.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Бугай Катерина 7 лет «Родной домик» Киреева И.Ю. 2 место 

116.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Зимовцева Злата 8 лет «Мой край» Прудякова Л.Л. 1 место 

117.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Бейбулатова Самира 8 лет «Родная природа» Прудякова Л.Л. 1 место 

118.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Кавтя Вера 8 лет «Природа Кубани» Прудякова Л.Л. 1 место 



119.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Герасимова 

Маргарита 

9 лет «Кубанская осень» Герасимова А.А. Гран-при 

120.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Доронин Алексей 9 лет «Осень на Кубани» Майборода Н.А. Гран-при 

121.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Гохерц Милана 7 лет «Кубанская осень» Гохерц К.А. Гран-при 

122.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Мельник Маргарита 9 лет «Утро в деревне» Писачук С.С. Гран-при 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 10-13 лет 

123.  ГКОУ школа-интернат ст. 

Вознесенской, Лабинского 

района 

Бойцов Роман 13 лет «Казачий пейзаж» Сидорова Н.С. 2 место 

124.  ГКОУ школа-интернат ст. 

Вознесенской, Лабинского 

района 

Новичкова Алина 13 лет «Родина моя-Кубань!» Воликова О.Н. 2 место 

125.  ГКОУ школа-интернат ст. 

Вознесенской, Лабинского 

района 

Пьянкова София 10 лет «Родной край» Иванова Н.Н. 2 место 

126.  МОБУ СОШ №2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 

Емцев Максим 11 лет «Родные края» Меняйло Е.Н. 1 место 

127.  МОБУ СОШ №2 имени Н.Я. 

Василенко г. Лабинска 

Бойкова Виктория 12 лет «Просторы Кубани» Черная И.А. 1 место 

128.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Марченко Полина 10 лет «Моя отчизна» Захарченко И.В. 1 место 

129.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Турыгин Родион 10 лет «Казачий край» Захарченко И.В. 1 место 

130.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Баранова Нина 10 лет 2плетение девичьего венка» Рощина Т.А. 1 место 

131.  МБУ СОШ № 4 им. 

В.Г.Валераса 

Шабыев Дамир 10 лет «Моя Кубань» Марченко Т.Н. 2 место 

132.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района 

Пастарнак Анастасия 11 лет «Моя семья, мой дом родной!» Быкова Г.А. Гран-при 

133.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 

Уварова Ирина 11 лет «Моя Кубань-мой дом родной! Гырдымова Е.А. 2 место 



134.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Кравченко Виктория 11 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Якименко Ж.М. 2 место 

135.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Новикова Вероника 11 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Якименко Ж.М. 1 место 

136.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 

Якименко Агат 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Долганова С.С. 2 место 

137.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Ермакова Варвара 12 лет «Кубанские просторы» Петренко А.Ю. 3 место 

138.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Замикула Дарья 13 лет «Кубанские горы!» Петренко А.Ю. 3 место 

139.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Матыцина София 13 лет «Кубанские просторы» Петренко А.Ю. 3 место 

140.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Хлопяник Валентина 13 лет «Люблю Кубань» Петренко А.Ю. 1 место 

141.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Бондаренко 

Анастасия 

13 лет «Мой Кубанский край» Петренко А.Ю. 1 место 

142.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Волоцкий Александр 13 лет «Казачья семья» Чеснокова И.Б. Гран-при 

143.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Батова Майя 13 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Чеснокова И.Б. 1 место 

144.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Шильчиков 

Александр 

11 лет «Ты, Кубань, Ты моя Родина» Слезнева Н.В. 3 место 

145.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Безреброва Алиса 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Петрекеева Л.В. 1 место 

146.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Безребров Алексей 12 лет «Выйду в поле с конем» Шульга.О.Ю. 2 место 



147.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Шульга Роман 12 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Ручкина Т.А. Гран-при 

148.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Матушкин Александр 12 лет «Семья казаков» Лабызнова Л.В. 2 место 

149.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Лабинского района 

Журбенко Марина 11 лет «Кубань житница России» Журбенко С.А. 3 место 

150.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Колодяжный Андрей 12 лет «Сбор урожая» Горовикова О.А. 1 место 

151.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Симаникин Алексей 12 лет «Только степь кругом» Горовикова О.А. 2 место 

152.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Чумаченко Алина  12 лет «Подсолнухи» Горовикова О.А. 1 место 

153.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района 

Христенко Ольга 11 лет «Мой родной край» Смотрикова О.С. Гран-при 

154.  МОБУ ООШ №29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинский район 

Сушенок Виктория 13 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Рябова С.С. 3 место 

155.  МОБУ ООШ №29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинский район 

Корон Елизавета 11 лет «Гостеприимный край» Аллахвердиева 

А.М. 

1 место 

156.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Ильинская Варвара 12 лет «Первые переселенцы на 

Кубани» 

Ладатко В.С. 1 место 

157.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Мирошник Ксения 13 лет «Моя мама на концерте» Ладатко В.С. 1 место 

158.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко 

Сотникова Ирина 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Самойленко А.В. Гран-при 

Номинация «Изобразительное искусство »  возраст 14-17 лет 

159.  МОБУ СОШ № 13 им. А. 

Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 

Груздева Анна 17 лет «Река Кубань» Станкевич А.А. Гран-при 

160.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 

Нестерова ст. Каладжинской 

Лабинского района 

Носова Анна 15 лет «Моя Кубань- мой дом 

родной!» 

Журбенко С.А. 3 место 



161.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Коновалова Екатерина 14 лет «Вечером на завалинке» Горовиков Е.А. 2 место 

162.  МОБУ ООШ № 27 станицы 

Вознесенской Лабинского района 
Коваленко Полина 14 лет «Дружба народов» Горовиков Е.А. 2 место 

163.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 

России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

Иванова Софья 14 лет «Кубанская Станица» Смотрикова О.С. Гран-при 

164.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Володина Алина 14 лет «Хутор Веселый» Ладатко В.С. 2 место 

165.  МАУ ДО ЦТ имени Д. 

Шервашидзе 

Цатыркина София 14 лет «Моя Кубань- мой дом 

родной» 

Ладатко В.С. 1 место 

166.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Понкратова 

Валентина 

14 лет «Венок родного края» Тишевская В.О. Гран-при 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 6 – 9 лет 

167.  МДОБУ детский сад № 3 г. 

Лабинска 

Григорян Арман 6 лет «Мы с конем по полю 

идем…» 

Цветикова Г.Н. 1 место 

168.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Шумакова Виктория 6 лет «Моя Кубань» Форманюк М.В. 1 место 

169.  МДОБУ детский сад № 5 г. 

Лабинска 

Маркин Никита 6 лет «Кубань кормилица» Форманюк М.В. 2 место 

170.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска 

Лабинского района 

Богданова Виктория 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Иванова Н.А.           3 место 

171.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 
России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Петренко Вадим 8 лет «Символ Кубани» Буря М.А. 1 место 

172.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Казаев Матвей 9 лет «Моя Кубань мой дом 

родной» 

Буря М.А. 3 место 

173.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

Святенко Евсей 7 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Буря М.А. 1 место 

174.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Дугашвили 

Вероникам 

8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 3 место 

175.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 
Дворников Александр 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 2 место 



г.Лабинска Лабинского района 

176.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Ерофеева Алиса 8 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Матушкина Е.В. 2 место 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 10-13 лет 

177.  МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 

Вареласа г. Лабинска 

Тихомирова Камилла 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Марченко Т.Н. 1 место 

178.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района 

Карий Иван 10 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной!» 

Супрун О.Н. Гран-при 

179.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Караченцева 

Ангелина 

11 лет «Хата моих предков» Резникова И.М. 1 место 

180.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Милосердов Данил 11 лет «Пусть всегда будет солнце!» Супрун О.Н. 1 место 

181.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района 

Орлова Варвара 11.лет «Отчий дом» Супрун О.Н. 1 место 

182.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района 

Беляк Андрей 11 лет «Картина детства» Супрун О.Н. Гран-при 

183.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. 

Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района 

Жданова Полина 11 лет «Дары Кубани» Резникова И.М. 3 место 

184.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Окулова Мария 13 лет «Сувенир Кубани» Петренко А.Ю. 1 место 

185.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района 

Петренко Егор 10 лет «Кубанский оберег» Петренко А.Ю. 1 место 

186.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района 

Рубан Вероника 13 лет «Кубанские подсолнухи» Жанаева Ю.В. Гран-при 

187.  МОБУ ООШ №29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинский район 

 

Федоренко Анастасия 11 лет «Кубанская казачка» Владимирова Е.Е. 1 место 



Номинация «Декоративно-прикладное искусство »  возраст 14-17 лет 

188.  МОБУ ООШ №29 им. Е.Д. 

Бершанской пос. Веселый 

Лабинский район 

Беляева Вероника 14 лет «Моя Кубань-мой дом 

родной» 

Чаплыгина В.В. 1 место 

 

 

Начальник отдела  
правового, кадрового обеспечения  
и организации воспитательной работы                                                                                    Г.Н. Приступина 

 

 

 

       



                                                                       Приложение № 2 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                       от ________ года № ____ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и 

декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 

учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной»  

в 2023 году 
№ 

п/п 

Образовательные учреждения Кол-во 

работ 

Победители  

 

Призёры  

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района 

   

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

2 2 – 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района 

   

4.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 

Лабинского района  

7 6 1 

5.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  
г.  Лабинска Лабинского района 

   

6.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. Лабинска 

Лабинского района  

12 7 5 

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 
Лабинска Лабинского района 

14 5 9 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска    

9.  МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины  пос. Прохладного  

Лабинского района 

   

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района 

39 12 24 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

3 1 2 

12.  МОБУ ООШ № 14 им.   И.Н. Васильченко  
ст. Владимирской Лабинского района 

   

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района 

   

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  ст. 
Каладжинской Лабинского района 

3 – 3 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского Союза П.Л. 

Шмиголь  села Гофицкое Лабинского района 

   

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной муниципального 

образования Лабинский район 

   

17.  МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого станицы 

Чернореченской Лабинского района 

   

18.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина  станицы 

Ахметовской Лабинского района  

   

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 

Лабинского района 

   



20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского 
района 

   

21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района 

   

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района    

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 
района 

11 2 8 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района 

3 3 – 

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  пос.Весёлый 
Лабинского района 

5 3 2 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени  В.В. Вяхирева  поселка 

Красного Лабинского района 

   

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова   хут. 
Харьковского  Лабинского района  

   

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора 

Сладкого Лабинского района 

   

29.  МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского 
района 

   

30.  ГКОУ КК специальная  школа  № 8 г. Лабинска    

31.  ГКОУ КК школа-интернат ст. Вознесенской 3 – 3 

32.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. Лабинска 4 4 – 

33.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 

Лабинска Лабинского района 

8 6 2 

34.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска 5 5 – 

35.  МАУ ДО СЮТур г. Лабинска    

36.  МДОБУ д/с № 1 г. Лабинска 2 – 2 

37.  МДОБУ д/с № 3 г. Лабинска 14 4 8 

38.  МДОБУ д/с № 3 ст. Вознесенской 3 2 1 

39.  МДОБУ д/с № 4 ст. Чамлыкской 5 3 2 

40.  МДОБУ д/с № 5 г. Лабинска 6 2 4 

41.  МДОБУ д/с № 6 г. Лабинска    

42.  МДОБУ д/с № 7 ст. Зассовской 4 2 2 

43.  МДОБУ д/с № 10 ст. Ахметовской 1 – 1 

44.  МДОБУ д/с № 11 г. Лабинска 6 1 5 

45.  МДОБУ д/с № 12 ст. Каладжинской 1 – 1 

46.  МДОБУ д/с № 17 г. Лабинска 6 4 2 

47.  МДОБУ д/с № 18 г. Лабинска 3 – 3 

48.  МДОБУ д/с № 19 ст. Упорная 3 – 3 

49.  МДОБУ д/с № 20 г. Лабинска    

50.  МДОБУ д/с № 21 ст. Владимирской    

51.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска 9 7 2 

52.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска 6 3 3 

ИТОГО: 188 74 98 

                                                                               
Начальник отдела  
правового, кадрового обеспечения  
и организации воспитательной работы                                        Г. Н. Приступина 

 

 

 


